

### Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 22 marca 2019r. do 16 maja 2019r.

1. Prowadzone ze Starostwem Powiatowym negocjacje w sprawie dofinansowania zakupu nowego samochodu pożarniczego dla OSP Milejewo zakończyły się sukcesem i podpisaliśmy stosowną umowę na mocy, której Powiat Elbląski przekaze na ten cel kwotę 50 tys. zł. Czekamy na odpowiedź w sprawie wsparcia zakupu samochodu od Pana Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego i Pana Prezydenta Miasta Elbląga.
2. Wspólnie z Panem Prezesem OSP Milejewo i Panem Komendantem Gminnym OSP, uczestniczyliśmy w spotkaniu z Panem Wiceministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Posłami i Senatorami, Wojewodą Warmińsko – Mazurskim oraz Komendantem Wojewódzkim PSP, w trakcie którego otrzymaliśmy promesę na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego. Zgodnie z tym dokumentem Gmina Milejewo otrzyma łączne dofinansowanie ( z różnych źródeł ) w kwocie 560 tys., co umożliwi zakup samochodu do kwoty 760 tys. zł
3. W Urzędzie Gminy Milejewo, odbyła się uroczystość wręczenia promes, Stowarzyszeniom z terenu Gminy Milejewo, które złożyły wnioski o dofinansowanie z budżetu Gminy Milejewo, zadań własnych gminy, które będą realizowane w 2019 roku. Poszczególne zadania i kwoty ich dofinansowania, są dostępne na naszych stronach internetowych.
4. Odbyło się spotkanie z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Elblągu na temat przyspieszenia modernizacji dróg wojewódzkich i chodników, w granicach administracyjnych Gminy Milejewo. Pan Kierownik, wyraził wolę współpracy w tym zakresie i przedstawił nowy program Województwa Warmińsko Mazurskiego pn. Program budowy chodników przy drogach wojewódzkich jako etap Programu poprawy bezpieczeństwa ruchu „Przyjazna droga”. Wg założeń budowa, modernizacja czy remont istniejących chodników przy drogach wojewódzkich, będą realizowane w partnerstwie z gminami w formule finansowej 50% na 50%. Poruszyliśmy również sprawę modernizacji nawierzchni dróg wojewódzkich. Jest cień szansy, że takie modernizacje rozpoczną się od przyszłego roku.
5. Pozostając w tematyce drogowej, chciałbym poinformować, że dotarła do mnie wiadomość o zmianie decyzji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 1140 N. Nowy pomysł zakłada podzielenie inwestycji, która miała być realizowana w formule ZIT na odcinku Wilkowo – Sierpin – Przezmark – Komorowo Żuławskie. Obecna propozycja ma doprowadzić do przebudowy drogi w II etapach, I etap na odcinku Komorowo Żuławskie – Przezmark i II etap Wilkowo – Sierpin – Przezmark.
6. W ZDP rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę 360 m odcinka drogi powiatowej nr 1135 N Milejewo – Kamiennik Wielki. Plac budowy został przekazany a od poniedziałku 20 maja 2019r. wykonawca rozpoczyna prace na tej drodze.
7. Od 1 kwietnia 2019r. na terenie Gminy Milejewo, rozpoczęło pracę 15 osób w ramach prac społeczno – użytecznych w wymiarze 40 godz. miesięcznie.
8. W okresie od 8 do 27 kwietnia 2019 roku, w Szkole Podstawowej, po wcześniejszym referendum, prowadzona była akcja protestacyjna. Dzięki zaangażowaniu dyrekcji szkół jak również nauczycieli, wszystkie zaplanowane egzaminy końcowe, zarówno w Gimnazjum jak w SP odbyły się bez zakłóceń. Uczniowie klasy III Gimnazjum, jak również uczniowie klasy VII i VIII mogli normalnie uczestniczyć w zajęciach a pozostali uczniowie, którzy nie mieli opieki w domu, mogli skorzystać z zajęć opiekuńczych w świetlicach szkolnych. Codziennie odbywały się dowozy i odwozy uczniów.
9. Dziesięcioro Pań Sołtyszek i Panów Sołtysów uczestniczyło w wojewódzkich obchodach Dnia Sołtysa w Ostródzie, W tym roku wyróżnienie z rąk Pana Marszałka odebrała Pani sołtys z Jagodnikach Agnieszka Nadachewicz. Oprócz niej, w uroczystości uczestniczyli sołtysi sołectw: Huta Żuławska, Zalesie, Pomorska Wieś, Wilkowo, Zajączkowo, Ogrodniki, Kamiennik Wielki, Majewo i Milejewo.
10. Odbyła się kolejna edycja konkursu Wójta Gminy Milejewo na najpiękniejszą palmę wielkanocną w Gminie Milejewo. Do konkursu zgłoszono 19, przepięknie wykonanych, palm. Komisja konkursowa miała olbrzymi dylemat z wyborem zwycięzców.

I miejsce przyznano Sołectwu Zajączkowo, II miejsce zajęło Koło Rencistów i Emerytów w Milejewie a III miejsce przypadło Stowarzyszeniu Rychnowy. Pozostałe palmy nagrodzono wyróżnieniami. Palmy biorące udział w konkursie, trafiły do poszczególnych kościołów parafialnych w Milejewie, Pomorskiej Wsi i Pogroździu.

W niedzielę palmową, w zorganizowanej procesji, palmy wielkanocne zostały przeniesione, w asyście strażaków z OSP Milejewo i OSP Ogrodniki, z budynku Urzędu Gminy do kościoła parafialnego w Milejewie.

11. 22 maja 2019r. odbędzie się wizytacja miejscowości zgłoszonych do powiatowego konkursu „Wieś z inicjatywą”. Z naszej gminy zgłoszono pięć miejscowości: Huta Żuławska, Ogrodniki, Piastowo, Pomorska Wieś i Zalesie. Tak liczny udział naszych miejscowości w konkursie, świadczy o właściwym kierunku pobudzania i wspierania inicjatyw mieszkańców a jednocześnie zadaje kłopot, głoszonym przez niektórych mieszkańców, tezom o ograniczaniu inicjatyw mieszkańców przez władze samorządowe.
12. 2 czerwca 2019 roku (niedziela), w Piastowie, odbędzie się Gminny Dzień Dziecka. Zapraszamy dzieci, rodziców i opiekunów do wspólnej zabawy. Jednocześnie proszę Państwa sołtysów o zgłaszanie do 24 maja do godz. 12, ilości dzieci wraz z opiekunami, z poszczególnych miejscowości, które wezmą udział w imprezie. Pozwoli to na sprawne zorganizowanie dowozu i odwozu uczestników.
13. Trwają prace nad opracowaniem regulaminu aplikowania o środki do Funduszu Inicjatyw Społecznych przez poszczególne sołectwa.
14. 15 maja 2019r. otrzymałem z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie pismo, że nasz wniosek złożony we wrześniu 2018 roku na termomodernizację budynków użyteczności publicznej Gminy Milejewo, został pozytywnie rozpatrzony i oceniony przez członków Komisji Oceny Projektów i decyzją Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego został wybrany do dofinansowania. Wartość całkowita projektu – 3 268 955,02 zł, dofinansowanie – 2 645 986,07 zł
15. W okresie objętym sprawozdaniem, odbywały się spotkania z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 16 maja 2019 roku

